
MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės g. 8, 89223 Mažeikiai, tel. (8 443) 98 204, el. p. administracija@mazeikiai.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 167371234.

Skyriaus duomenys: Stoties g. 18, 89226 Mažeikiai, tel. (8 443) 95 333, (8 443) 95 320, el. p. apolinaras.stonkus@mazeikiai.lt

Šeimų asociacijai, Iniciatyvinei grupei 2023-10- Nr. ŠV5-

DĖL POILSIO ORGANIZAVIMO IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Mažeikių rajono savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyrius (toliau Švietimo, kultūros ir
sporto skyrius), išnagrinėjęs Šeimų asociacijos 2023 m. rugpjūčio 31 d. raštą Nr. ŠA-SR23-13 ir 2023
m. gegužės 22 d. raštą Nr. ŠA-SR23-04, dėkoja už atliktą analizę bei pateiktą informaciją ir
informuoja:

1. Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 2023 m. rugsėjo 5 d. parengė ir išsiuntė Mažeikių
r. ikimokyklinio ugdymo įstaigoms rekomendacijas „Dėl poilsio organizavimo ikimokyklinio
ugdymo įstaigose“ rašto Nr. ŠV5-251, kuriame rekomendavo ikimokyklinių ugdymo įstaigų
vadovams atkreipti dėmesį į vaikų bei tėvų (globėjų) poreikius ir pagal galimybes užtikrinti
ikimokyklinio ugdymo įstaigose visiems vaikams tinkmas lygiavertes įvairias poilsio formas
atsižvelgiant į vaikų amžių, sveikatos būklę, kitus individualius veiksnius, ugdymo proceso
organizavimo ypatumus, poreikius miegui / ne miegui ar poilsiui / ne poilsiui, maitinimo ritmą bei į
teisės aktus reklamentuoujančius vaikų dienos poilsio organizavimą ikimokyklinio ugdymo įstaigose.
Priimtus sprendimus įtvirtinti mokymo sutartyse, kurias pasirašo tevai (globėjai) su švietimo įstaiga.

2. Mažeikių rajono savivaldybė nenumatė papildomų finansinių resursų 2023-2024
m.m., bet rekomenduoja ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovams, pasitelkus bendruomenės narius ir
turimus išteklius, išnazlizuoti tėvų ir vaikų poreikius (pvz.: organizuoti tėvų (globėjų) apklausą,
individualiai aptarti vaiko poilsio ypatumus) bei sukurti tinkamiausią vaikų dienos poilsio
organizavimo sistemą užtikrinant visiems vaikams tinkamas poilsio formas, ištiriti papildomą resursų
poreikį (reikalingų darbuotojų etatų skaičiaus ir lėšų etatams, patalpoms įrengti, priemonėms įsigyti).

3. Šeimos, dėl vaikų poilsio organizavimo gali kreiptis į Švietimo, kultūros ir sporto
skyriaus vyriausiąją specialistę Ligitą Diržininkienę el. paštu ligita.dirzininkiene@mazeikiai.lt arba
tel. (8 443) 95 332.

4. Taip, savivaldybė norėtų bendradarbiauti su iniciatyvine grupe rengiant
rekomendacijas poilsio alternatyvų ir erdvių pritaikymo.

5. Švietimo, kultūros ir sporto skyrius Mažeikių r. ikimokyklinėms įstaigoms
rekomendavo apie alternatyvias vaikų poilsio formas informuoti tėvus asmeniškai, informaciją apie
įvairias poilsio formas skelbti įstaigos patalpose, internetinėse svetainėse, vykdyti tėvų (globėjų)
apklausas ir duomenų analizę.

Vedėjas Apolinaras Stonkus

mailto:ligita.dirzininkiene@mazeikiai.lt


Ligita Diržininkienė, (8 443) 98327, el.p. ligita.dirzininkiene@mazeikiai.lt

mailto:ligita.dirzininkiene@mazeikiai.lt

